PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей
Принято Думой города

27 сентября 2023 года
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1.1 статьи 19 Устава города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Установить за счёт средств бюджета города Нефтеюганска дополнительную меру социальной поддержки гражданам Российской Федерации, имеющим регистрацию по месту жительства (пребывания) в муниципальном образовании город Нефтеюганск, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации (через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск), направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, в виде единовременной денежной выплаты в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
2. Администрации города Нефтеюганска разработать порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, и обеспечить её финансирование в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете города Нефтеюганска.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4. Решение вступает в силу с 01.10.2023 года.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________Э.Х.Бугай

          __________
М.М.Миннигулов

27 сентября 2023 года
№ 394-VII